CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 309 DE 16 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12
da Lei nº 6.564 de 01 de agosto de 2003, alterados pela Lei
nº 6.672, de 02 de agosto de 2004 e Lei nº 6.815, de 25 de
janeiro de 2006, e;
Considerando as disposições Legais na Lei 7.071/2007 de 13
de Dezembro de 2007 e, Decretos nº 1.945/2005, de 13 de
dezembro de 2005, e 249/2011 de 11 de Outubro de 2011, que
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório do servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, e;
Considerando ainda, parecer conclusivo da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CESAD,
constituída pela PORTARIA Nº 220 de 04.06.2012, e publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.174 de 11.06..2012,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do
servidor abaixo listado, devidamente submetido e aprovado
com o respectivo conceito:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO RESULTADO
FINAL

Nº DO
PROCESSO

Thiago Aquino Costa 57192176/1
Assistente

Administrativo Excelente 2010/144023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 16 de junho de 2014.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713097

Inexigibilidade: 301/2014
Data: 13/06/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Gerson
Roberto Silva Figueiredo, Arythanan, por sua apresentação na
Escola de Samba Rancho Não Posso Me Amofi ná no dia 15 de
junho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: Jose Roberto Teixeira
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Condor, 10
CEP. 66033-190 - Belém/PA
Telefone: 9199897850
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713185

Inexigibilidade: 302/2014
Data: 08/07/2014
Valor: 2.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda
Bicho Roxo por sua apresentação no Centro Sócio Cultural São
Domingos de Gusmão no período de 08 a 17 de agosto de 2014
em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSÉ MARIA GONÇALVES FRANCO
Endereço: Tv. Bragança, Bairro: Paar, 12
CEP. 67000-000 - Ananindeua/Pa
Complemento: qd 75
Telefone: 9181835283
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 713196

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01172
Valor: 19.212,06
Data: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 27/07/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA SEREM
USADOS NAS OFICINAS DO PROJETO CIRCUITO DAS ARTES -
LEI ROUANTE - PRONAC Nº 111.4681.
Pregão Eletrônico: 3/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665210000    339030              0660003231
Estadual
Contratado: R CASTILHO GOMES - EPP
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 744A
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9132522102
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713231

Inexigibilidade: 303/2014
Data: 26/06/2014
Valor: 2.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda Aíla
por sua apresentação no Teatro Margarida Schivasappa no dia
27 de junho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSÉ LEANDRO MIRANDA
Endereço: Av Celso Malcher, Bairro: Terra Firme, 4
CEP. 66077-000 - Belém/PA
Telefone: 9181484400
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713365

Inexigibilidade: 304/2014
Data: 27/06/2014
Valor: 1.600,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda Skalla
por sua apresentação na Associação de Master do Conjunto
Maguari no dia 28 de junho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: Sebastião Andrade Menezes
Endereço: Av. Almirante Barroso, pass. Bartolomeu de Gusmao,
Bairro: Souza, 93
CEP. 66000-000 - Belém/Pa
Telefone: 9132763003
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713396

Inexigibilidade: 305/2014
Data: 02/07/2014
Valor: 1.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor do Grupo
Carcaça de Playboy por sua apresentação no Teatro Cuíra no
dia 03 de julho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: Uira seidl Pinheiro
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Marco, 2018
CEP. 66093-046 - Belém/PA
Complemento: apt 203
Telefone: 9189150504
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713425

Inexigibilidade: 306/2014
Data: 27/06/2014
Valor: 500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Etevaldo
Mascate de Souza por seu serviço de apresentador no Projeto
Circuito das Artes Pronac - 1114681 - Lei Rouanet no dia 28 de
junho de 2014 em Santa Izabel/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0660000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: ETEVALDO MASCATE DE SOUZA
Endereço: Av. Almirante Barroso, Bairro: Souza, 302
CEP. 66610-830 - Belém/Pa
Complemento: Bl 9
Telefone: 9188985392
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713450

Inexigibilidade: 307/2014
Data: 08/07/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor da Quadrilha
Gaviões de Santa Barbara por sua apresentação no II Encontro
Cultural no Arraial no dia 15 de julho de 2014 em Santa
Bárbara/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Carlos Oliveira dos Santos
Endereço: Est. Caicaua, Bairro: Caicaua, 85
CEP. 68796-000 - Santa Barbara/Pa
Telefone: 9188661090
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS DE JULHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713698

PUBLICAÇÃO 704161
Otavio Salomao Habib Dantas
Onde lê-se:09/07/14 a 08/08/14
Leia-se 09/07/14 a 07/08/14

PORTARIA N° 099/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713025

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais,
conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS
INSERVÍVEIS, a partir de 07.07.2014.
Presidente: ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA
Membro: TAYNAH ROSA BASTOS
Membro: FRANCISCO AUGUSTO MENDES SOUZA
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.
Belém-Pa, 07 de julho de 2014.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG-

PORTARIA N° 097/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713075

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores desta Fundação devidamente
relacionados abaixo, referente ao período aquisitivo de
2013/2014.

NOME CARGO MATRÍCULA PERÍODO

ANDREA MORAES RAMOS PROCURADORA 57234599/2

04/08/2014
A

02/09/2014

CAMILA DE ARAUJO GILLET MACHADO
COORD.

DE APOIO
ADMINISTRATIVO

5890076/4

EDUARDO OLIVEIRA DA COSTA AGENTE DE
PORTARIA 7001282/1

JOSÉ CARDOSO RODRIGUES AGENTE
ADMINISTRATIVO 5667399/1

PATRICIA DE OLIVEIRA MARTINS
CARNEIRO

COORDENADORA
DE FINANÇAS 57225705/2

WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 5906280/1

RENATA GONÇALVES VALENTE AUXILIAR
OPERACIONAL 5906684/1 18/08/2014

A
16/09/2014TAYNAH ROSA BASTOS ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO 5906268/1

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de julho de 2014.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -